令和５年（2023 年）１１月２７日

報道機関 各位

苗木のホームステイおよび植樹事業の実施について

 越谷市では令和５年５月に締結した「越谷市と小鹿野町との森林整備の実施に関する協定」

に基づく交流事業として、森林や身近な緑の大切さについて学び、越谷市民の地球温暖化や

森林保全に対する意識の醸成を図るため、下記の通り苗木のホームステイおよび植樹事業を

実施いたします。

記

１ 苗木の配付イベント

 日 時 令和６年２月３日（土） ９時３０分から

 場 所 越谷市役所 エントランス棟 ３階 会議室

 対 象 越谷市内在住の小学生または中学生を含む家族 最大３０組（１２０名程度）

 募 集 広報こしがや、越谷市ホームページ、City メール、X、LINE など

 申 込 令和５年１２月８日（金）～令和６年１月１９日（金）まで

     電子申請・電話での申込（予定数を超えた場合は抽選を実施）

 内 容 小鹿野町で長年森林の育成に携わる講師による森林の役割や苗木の育て方のレク

チャー、苗木のポットへの植え替え、協定に基づくカーボン・オフセットの取組や

全国植樹祭の概要説明について

参考資料 別添の苗木のホームステイ募集チラシのとおり

２ 植樹イベント（第７５回全国植樹祭２００日前イベント内で実施 主催：小鹿野町）

 日 時 令和６年１１月頃（予定）

 場 所 小鹿野町 こしがや・おがの交流の森

 対 象 苗木のホームステイ先家族

 内 容 越谷市長、小鹿野町長、苗木のホームステイ先家族による植樹

※これらの一連の取組は森林環境譲与税を活用していく予定です。

※こしがやＳＤＧｓパートナーを対象とした苗木のパートナーステイ・植樹事業についても

同時に実施する予定です。(詳細は別添参考資料:苗木のパートナーステイ募集チラシのとお

り)

※第７５回全国植樹祭は、小鹿野町・秩父市にまたがる「秩父ミューズパーク」で令和７年

春頃に開催される予定です。

問合せ：環境政策課長 西岡 宏城

℡０４８－９６３－９１８３（内線：4410）

【事業の流れ】